

Kwiatkowski: Wchodzimy w dosyć trudny okres

pl.delfi.lt

poniedziałek, 11 luty 2013 r. 15:40

-
-

© DELFI (Š.Mažeikos nuotr.)

Poseł na Sejm RL Józef Kwiatkowski, który niedawno został wybrany na kolejną kadencję przewodniczącego Polskiej Macierzy Szkolnej na Litwie, powiedział, że polska oświata na Litwie przeżywa ciężki okres, ale pewne sprawy uda się załatwić.

Poseł i przewodniczący podkreślił, że podstawowym celem Macierzy Szkolnej jest zachowanie polskiego szkolnictwa na Litwie. „Wchodzimy w dosyć trudny okres. W ostatnich latach rzeczywiście sprawy polskiego szkolnictwa nie schodzą z porządku dziennego w rządzie i Sejmie, a nie mówiąc już o prasie, radiu czy telewizji. Faktycznie staje się coraz trudniej. (...) AWPL jest w koalicji rządzącej więc na pewno i mamy taką nadzieję, nie chichą nadzieję - ale mamy taką pewną pewność, jeśli tak można powiedzieć – że uda się posunąć pewne sprawy do przodu” - powiedział Józef Kwiatkowski w "Salonie Politycznym" Radia "Znad Wilii".



Przewodniczący Macierzy wyjaśnił, że w tym roku nie uda się cofnąć ujednoliconego egzaminu, ale chodzi o przystosowanie egzaminu dla uczniów szkół mniejszości narodowych. W czasie ubiegłej sejmowej kadencji udało się wynegocjować pewne ulgi dla uczniów ze szkół mniejszości narodowych. W trakcie egzaminu uczniowie będą mogli popełnić większą ilość błędów oraz korzystać ze słowników. „Egzamin będzie ujednolicony według formy, ale według oceny są to egzaminy różne. To jest pierwszy etap, bo na tym etapie nic więcej zrobić nie można” - wytłumaczył Kwiatkowski. Dodał również, że stanowisko Macierzy jest jednoznaczne, że egzaminy dla szkół litewskich i nielitewskich przyszłości mają być różne.

Obecnie Macierz i AWPL walczą o kolejne ulgi dla uczniów. Dzisiaj na radzie politycznej koalicji rządzącej będą rozpatrzone kolejne propozycje, czyli zmniejszenie ilości słów w wypracowaniu (do 350 – 400) oraz większa ilość autorów do wyboru. „Maturzysta ze szkół litewskich do każdego tematu ma przedzielonych trzech autorów i z tych trzech autorów, chociażby jednego maturzysty powinien wykorzystać. My chcemy, żeby były większe możliwości dla uczniów szkół mniejszości narodowych. I ni ograniczać się tylko do trzech autorów, ale tak by mógł wybrać z 35 autorów programowych” - wyjaśnił na czym polegają ich propozycje Kwiatkowski.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.